EDITAL Nº 03/2019-SEMED - RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº

02/2018-SEMED DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS, ESTADO DO AMAZONAS,

através da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo

em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal, que lhes são conferidas no art.

65, inciso III, VI da Lei Orgânica Municipal, e, as legislações Estadual e Municipal, em

vigor e em conformidade ao Processo Seletivo Simplificado – PSS-EDITAL n

º02/2018-SEMED, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do

Amazonas, no dia 21 de dezembro de 2018, Edição nº 2259, torna público o Resultado

Preliminar da análise de currículos para contratação administrativa temporária de acordo

com o inteiro teor do PSS Edital nº 02/2018-SEMED, conforme a relação a seguir.

ZONA URBANA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

456 CARMEM YOLANDA DE SOUZA MUNIZ

2441 MARIA DILCY RIBEIRO ANDRADE

5217 JOANA MARIA SOARES DA CUNHA

5026 CLEZIANE GUERREIRO NASCIMENTO

5464 ALCINEIA DA SILVA CONCEICAO

1925 CLARA RAMOS CIDADE

1216 RAIMUNDA RAMOS DE LIMA

2187 RILMA DA SILVA PONTES

1089 MARIA DE NAZARE DOS SANTOS GONÇALVES

733 PAULO CARNEIRO DE SOUZA

8739 JESIS CAVALCANTE DE LIMA

5223 ADAILSON SILVA DOS SANTOS

572 ALDESON DA GAMA RIBEIRO

213 LUZIRENE CUNHA PONTES

3219 MARIA ALICE REIS OLIVEIRA

4033 EDNELSON RAMOS MACHADO

2702 HELIOMAR NEVES DE AZEVEDO

159 ISONILDA DE SOUZA SIMAS

1128 IZALITA ELEUTERIO DE SOUSA

485 JOAO BOSCO SILVA SIMAS

501 MARIA DAS GRAÇAS BATISTA SANTARÉM

435 RAIMUNDO ADSON FRAGATA DOS SANTOS

2062 RAIMUNDO JAIME SOARES FERREIRA

242 SEBASTIANA BARROS FERNANDES DE SOUZA

4629 VALDERNEI DA SILVA PRESTES

4452 ABRAHAO ALMEIDA BUAS

7022 ADELSON TAVARES PIO

252 CLEUBIA GOMES CHAVIER

5084 EDILENA MELO DA COSTA

5067 EDMAR DA SILVA FARIAS

149 ELIANE DOS SANTOS CAMPOS

2799 FRANCISCO CIDADE TAVARES

5196 GILCIANDRO PICANCO TAVARES

228 GISELE BENTES DE SOUZA

3099 IVAN RIBEIRO CRUZ

1296 IVETE DA SILVA OLIVEIRA

1289 JOSE LUIS ALMEIDA DA SILVA

3315 KENNYA CRISTINA BERTINO VEIRA

1819 KICIARA DA COSTA BARBOSA

1642 MARCOS ANTONIO GARCIA VASCONCELOS

49 MARIA CREUZETE COSTA CUNHA

1181 MARIA DO CARMO DE SOUZA MACHADO

1981 MARIA LINDALVA LIMA DA SILVA

1936 MARIA SUELY PIRES DA SILVA

891 MARIA VANDERLEIA TEIXEIRA PAZ ALCANTARA

4002 MARIA VANIA NOGUEIRA DA SILVA

75 MARISA DE OLIVEIRA RODRIGUES

4600 NAYME PIMENTEL GUERREIRO

5271 RAIMUNDO MACHADO JACAUNA

221 RAQUEL GOMES RIBEIRO

4854 ROMULO AUGUSTO PIMENTEL DE SOUZA

6558 ROSANA CAMILA DE OLIVEIRA SANTANA

4601 RUBIA LOPES DE ANDRADE

63 THAIS DE ANDRADE SOUSA

5211 URSULA RAQUEL RODRIGUES TEIXEIRA

1821 VILSON RODRIGUES DA COSTA

8478 REGINA RAIMUNDA BATISTA RIBEIRO

209 CLARINHA NASCIMENTO NUNES

506 JOSUÉ DA SILVA CABRAL

20 NANCI DOS SANTOS ALMEIDA

5183 CARLOS AUGUSTO LIMA LOPES

1860 ETINETH ALBUQUERQUE YOSHII

468 FRANCIANE RODRIGUES LOPES

8150 GRACINETE DA SILVA MIRANDA

142 REGINA CELIA OLIVEIRA FARIAS

3111 JONAS MONTEIRO PINHEIRO BARBOSA

8151 MARIA JULIA COSTA AMAZONAS

COZINHEIRO (A)

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

357 MARIA DO DESTERRO TEIXEIRA ROBERTO

80 MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS PEREIRA

373 JOSIANA PERDONO LIMA

2290 ROSANA BARBOSA NOGUEIRA

532 SILVIA LETICIA COLARES ANDRADE

2598 WALDINDEIA CID DA SILVA

7692 ROSANA RIBEIRO PEREIRA

5877 DILCILENE BATISTA DA COSTA

2512 MARILDES MENEZES LOPES

4529 CREUSILENE CASTRO DE SOUZA

5215 DJACI BARBOSA VIEIRA DA COSTA

5236 MARIA ANTONIA OLIVEIRA RIBEIRO

2169 ROSA MARIA BENTES DA SILVA

6378 RUBIA SOUZA QUEIROZ

369 ANGELA TANIA DA SILVA MARINHO

7128 RAIMUNDA CONCEIÇÃO COSTA PICANÇO

1327 JOELMA PICANÇO DE SOUZA

728 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA BATISTA

1594 MARIA GRACIENE VILAR DE SOUZA

278 SANDIRA CARDOSO DA SILVA

707 VALCINETE OLIVEIRA RAMOS

5007 IDEMAR GARCIA BARBOSA

1103 MARIA ANGELINA DOS SANTOS GOMES

3792 NUBIA SERRAO MENDONCA

5903 GEISE PINHEIRO PRINTES

5813 VANGELA MARIA DE CASTRO E CASTRO

5937 ZENEIDE BELÉM PASSOS

1353 FRANCINEIDE DOS SANTOS BRASIL

1344 UBIRATAN DE JESUS DINIZ MADEIRA

9164 KEDMA SILVA DE SOUZA E SOUZA

1446 LUCIA CRISTINA DA SILVA COSTA

452 ELBANITA BATISTA VIANA

1820 RIVANIA DOS SANTOS SILVA

2227 ROSA MARIA PICANCO VIANA

5455 ARILENE TAVARES DE OLIVEIRA

4226 CHARLES RAIMUNDO SANTAREM VIANA

1923 DILCE PEREIRA CORREA

1125 ELDERLANE RIBEIRO DO CARMO

677 MARLENE DA SILVA PIMENTEL

VIGIA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

2568 GENESES GOMES PEREIRA

393 WILICE LUIZ PINTO DE CASTRO

2492 JONAS ARCANGELO PESSOA GARCIA

129 NEWTON AUGUSTO BATISTA DA SILVA

7303 ROMILDO BRAGA BRANDÃO

27 ANTONIO DOUGLAS DE FREITAS REIS

3456 JOAQUIM RAIMUNDO VIEIRA DE AMORIM

2754 SANDRA MARIA DE AGUIAR

107 ADRIANO PINTO DE CASTRO

3096 ALAERSON VIERA DE OLIVEIRA

157 RODRIGO COLARES ABECASSIS

446 ELDIO PRATA MONTEIRO

666 JONILSON DE LIMA GONÇALVES

502 LUCINEY SILVA SANTOS

1111 LUIZ ALBERTO PIRES DA SILVA

5891 TATIANA FONTINELLE DOS SANTOS

1230 JOAO EDIOMAR MAIA DE SOUZA

873 MIGUEL ANGEL PESSOA FERREIRA

2123 SEBASTIAO DA SILVA LOPES

429 ARIEUGON GARCIA BATALHA

163 BERNARDO CRUZ DA COSTA

2231 GILDIMAR ALVES DA SILVA

519 JOÃO RUBENS BARROSO SILVA

1153 JOSE RAIMUNDO BARROZO PANTOJA

249 LUIZ ORLANDO DA SILVA BASTOS

334 LUIZ PEREIRA DE OLIVEIRA

1052 MANOEL CARLOS ANDRADE SANTAREM

3640 RAIMUNDO ALAERSON AUZIER DA SILVA

780 ADENILSON JEFERSON DA SILVA BATISTA

65 ANDERSON JOSÉ DE SOUZA ARAUJO

23 ANTONIO PEREIRA DA SILVA

779 CIRLON WENDEL FERREIRA DE SOUZA

68 CLAUDIO ANDRE DOS SANTOS SERRÃO

5945 IVAGNER NORONHA VIANA

4006 JOILSON RAIMUNDO DA SILVA RODRIGUES

6880 JOSE HUEBERT BRASIL FERREIRA

755 LUIS ALBERTO RODRIGUES NUNES

5204 DORINALDO NASCIMENTO NORONHA

1765 JONNHISON DE SOUZA BELEM

83 MARIO CARMO COSTA CABRAL

5101 ADEMIR SICSU DE MELO

791 JOSE LUIZ ANDRADE DE SOUZA

1143 PEDRO DA SILVA CARDOSO

1590 EVALDO LUIS PANTOJA MARTINS

2279 JOSE DIONESIO TEIXEIRA MACHADO

2255 JOSE MARIA BARBOSA BARROS

428 LUIS CLAUDIO TAVARES DE OLIVEIRA

6382 NEWTON FERREIRA MATOS

1246 ONIAS DOS ANJOS VIEIRA

7237 JOSAFA SICSU DA SILVA

633 MARIO ELY CORREA

690 ADNELSON FARIAS GONÇALVES

2920 CIDINEY DE OLIVEIRA DA SILVA

2996 EDIMARIO RAMOS DE SOUZA

1110 ERNANDES LOPES PEREIRA

1224 ISONILDO GOMES EVAGELISTA

1570 JAIR DOS SANTOS SILVA

4179 JOAO DE SOUZA LAGO

1504 JOSIMAR BRANDAO CONCEIÇÃO

505 RAIMUNDO GARCIA DE LIMA

3207 ALUILSON DE OLIVEIRA LIMA

862 EDSON OLIVEIRA DE SOUZA

1169 HUGO AUGUSTO DA SILVA

518 JOSE BENTES DA SILVA

6300 NATANAEL LIMA MACHADO

3967 OCENILDO MUNIZ LEOCADIO FILHO

2612 RAIMUNDO OSVALDO DA COSTA PIMENTEL

7918 RAIMUNDO PONTES MAIA

2201 ACINELSON DUARTE DAS NEVES

4 AFONSO FERREIRA JUNIOR

1209 CLEDEMILTON BENTES DA SILVA

4564 LUCICLEI BARBOSA CAVALCANTE

1152 MANOEL SOARES DE ANDRADE

2366 NARCISO RODRIGUES DA SILVA

215 VALMIR BARBOSA GARCIA

4781 YANN MARTINS GODINHO

1101 LOURIVAL PEREIRA DE AZEVEDO

874 LUIZ CARLOS BRAGA DE SOUZA

1442 LUIZ FERNANDO BATALHA PEREIRA

2077 RAIMUNDO PINHEIRO

INSTRUTOR DE APRENDIZAGEM EM

INFORMÁTICA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

9182 CKYS KELLEN MONTEIRO DE MENEZES

4839 ELIFRAN CATIVO BENTES

1822 ENEUDES SILVEIRA BEZERRA

8395 GLAUBER FONSECA PEREIRA

3442 ANDRE RODRIGUES LOPES

1644 ARNAN BELTRÃO BARBOSA

992 ADILSON DE CASTRO TRINDADE

7614 WELLINGTON RODRIGUES DE ASSIS

INSPETOR DE ALUNOS DE  ESCOLA PÚBLICA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

47 ILCIELE OLIVEIRA FONSECA

5564 MARIA LUCINEUSA DOS SANTOS TAVARES

5148 MARIA IZANILCE COSTA DE AZEVEDO

1183 TEREZA DE OLIVEIRA MARTINS

1009 SALUILZA FONSECA CARDOSO DA COSTA

3319 GRETE PESSOA DA SILVA

3534 MARIA DO PERPETUO SOCORRO GONDA CHOJI

1404 BRUNA CALDEIRA DA SILVA

582 FRANCIANE TEIXEIRA DA SILVA

4989 TARCISIO SOUZA TOKUTA

2964 JUCIMARA DE SOUZA PEREIRA

5172 ADAM CASTRO PEREIRA

3309 KETLEN BARBOSA DOS SANTOS

5800 ERNANI SIMAS QUEIROZ

INSPETOR DE ESCOLA PÚBLICA - EDUCAÇÃO

INFANTIL

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

3428 MARCIA PATRICIA BARROS BRUNO

8359 VALCIRENE SILVA DE SOUZA

1346 ANA TEREZA BENTES FONSECA

6632 KASSIA DO SOCORRO MACHADO MARCHAO

4191 ANDRESSA DE OLIVEIRA ROCHA

6713 JOILCE DA SILVA MELO

1462 DILCILENE AMARAL SANTAREM

5135 KATIA MARIA MARINHO PEREIRA

851 CLAUDIA MARINHO BRELAZ

2449 CLAUDIANA AREIA DOS NASCIMENTO

4328 MARIA RITA COSTA DE SOUZA

7182 ALCILENE DA GAMA DUTRA

495 GEANA BENTES DA SILVA

5295 SIMONE DOS SANTOS REGO

3455 LAUDICEA MACHADO TEIXEIRA

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO - AEE - SALA DE RECURSOS

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

1263 KEILA TAVARES GOMES

1848 ROSEANE DA SILVA BENTES

5189 CARLIANE DA COSTA RIBEIRO

3690 JOHNNIESSON AZEVEDO DE SOUZA

1528 LEOSANCHE RIBEIRO BANDEIRA MACHADO

MARINHEIRO FLUVIAL DE CONVÉS

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

5932 OCTACILIO TAVARES RAMOS

ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

1247 IAN PINTO RODRIGUES

6952 NAYRA LUNA TEIXEIRA CRUZ

2023 ERICA NASCIMENTO ALVES

9106 EMILLY FARIAS ANDRADE

950 ANDREZA MARIA FERNANDES GONZAGA

1005 ELIÚDE SANTANA LEITE DA COSTA

4264 GILMARA REIS OLIVEIRA

1506 IVONETE MARQUES PINTO

3656 SILVANA TEIXEIRA DE SOUZA

752 DIONIMA DE JESUS SOARES DE SOUZA

194 EDILENE DOS REIS PIO

4686 TAYNARA GOMES LOBATO

7206 GERUSA FERREIRA LIMA

5230 DIENE INEZ DE MEDEIROS MARTINS

8467 MARCELA CRISTINA CAVALCANTE ANTUNES

PROFESSOR:  EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

5913 CLEIDE REGINA COSTA MAIA

1974 SAMARA SILVA DA SILVA

2652 HELIONORA FARIAS LISBOA

5643 OBEDE DE MATOS BENTES MAIA

3548 ROSALBA SANTAREM DE VASCONCELOS

3178 MARINALDA MENDES DA SILVA

1524 LUANA DE SOUZA LIMA

87 KEILY CRISTINA DIAS MAIA

1453

MARIA DO PERPETUO SOCORRRO TRINDADE

SARMENTO

4811 LUCIANA DA SILVA SIMOES

1119 FE ALFAIA DE CASTRO

1315 GRACIENE MATOS LOPES

722 MIGUEL DE CARVALHO SILVA

1532 MARIA ILAIZE MENDES SOUSA

7129 ITELVINA PENA MODESTO

731 GIGLIANE CAMPOS FERREIRA

3197 ANA PAULA DE SOUZA MUNIZ

1232 ELINELZA DE SOUZA ALFAIA

6390 ELINEIA NASCIMENTO DA COSTA

6544 MARIA ALTAIR DA COSTA NAVEGANTE

1553 MARIA HELENA PINHEIRO DE OLIVEIRA

8245 IRLANEY MAIA FERREIRA MARTINS

503 TANIA MARIA MALCHER DA SILVA

5057 LEOMAR DA SILVA SOUZA

5336 DENISE CRISTINA DA SILVA PEREIRA

679 DARLEN SANTAREM DE MOURA NUNES

770 ELAINE PATRICIA BAIMA DA SILVA CUNHA

6194 JUCILENE FERREIRA DE OLIVEIRA

310 SUZE BEATRIZ CARDOSO TAVARES

MOTORISTA "D"

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

5520 JOSE RONILSON LIMA DA SILVA

2930 LUCIANO CUNHA BRILHANTE

1593 IVANILDO RODRIGUES BARBOSA

MOTORISTA "B"

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

3439 IONEI DA SILVA AZEDO

2178 GILMAR BACELAR

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO - AEE PARA ATENDER ALUNOS

COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA -

TEA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

2847 VALCILETE DA SILVA LIMA

132 ANDREY SIQUEIRA VIANA

1651 ARILDO DE SOUZA PIRES

588 GLEICE FRANCO MARTINS

8453 AGUINALDO SANTOS DE OLIVEIRA

7054 ANDREZA BENTES MENDES

2676 ANANDA NAZARE DO ROSARIO RIBEIRO DE SENA

4863 GARCELUCY PONTES MARTINS

6956 MARIA DINEIDE RODRIGUES CARNEIRO

7468 CLEDINEI BELÉM PANTOJA

1001 PAULA INES CANTO VIEIRA

88 SIMIANE PESSOA ANSELMO

2359 ELDA PRATA DOS SANTOS ARAUJO

1164 KATIANA PENA VIANA

8383 RUTE REGINA DA VEIGA ROCHA

MONITOR PARA ATENDER ALUNOS COM

DEFICIÊNCIA - AEE

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

5362 GILMARA QUEIROZ DA SILVA

6506 LENI MARIA SOARES GOMES

4816 NAYANE SOARES QUEIROZ

7174 GILZA BRASIL DE SOUZA

2958 ELIZANGELA SILVA DOS SANTOS

2890 GABRIELLY BRITO DA COSTA

5900 REGIANE GUIMARAES SOARES

868 MEISE DA SILVA BENTES

115 DINELZA GEMAQUE DA SILVA

6170 DILCINETE FARIAS JACAUNA

7371 POLIANA FERREIRA DE OLIVEIRA

230 MARIA ZITA GEMAQUE DA SILVA

652 MARIA AUXILIADORA MENEZES GONÇALVES

1573 ADRIANA FEIJO DOS SANTOS

1254 RITA CASSIA ANDRADE DA SILVA

2776 ANA CAROLINE PEREIRA DE JESUS

3292 JOIZA GODINHO PRESTES

5696 KELLEN BRUNA CARNEIRO PINTO

7544 EDUARDA DOS SANTOS SOARES

8553 SABRINA JACAUNA RIBEIRO

6786 IDALECE PINHEIRO RAMOS

1940 SONILDA CARDOSO DOS SANTOS

7600 MERCIA DE SOUZA LIMA

8212 RENATA DE SOUZA BENTES

5365 ANA RITA OLIVEIRA DA SILVA

6494 MARIA LUZANIRA BEZERRA LIMA

6614 LISIELDA VIANA NASCIMENTO

7199 MARIA PERPETUA DE JESUS DE OLIVEIRA ALFAIA BUAS

5874 EUGENIA MARIA FARIAS JACAUNA

1310 ELIDIANE CAPUCHO DE SOUZA

1245 YURI PINTO SANTIAGO

3911 ANTONIANA DE SOUZA MENDONÇA

5206 MAIRA DE SOUZA CASTRO

6807 ALEXANDRA SILVA BRAGA

7846 ADELIA FARIAS DA SILVA

7280 ELZA SOUZA VALENTE FARIAS

2732 JUDITH DE SOUZA RODRIGUES

989 MARIA OLGACI GOMES SANTAREM

PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

2715 SIMONE DE SOUZA ALBUQUERQUE

571 ROSIVETE COELHO CAMPOS

1866 ELIAN PAULA MARINHO DE OLIVEIRA

7487 CARMEM LUCIA DE SOUZA AZEVEDO

2423 TANIA CARVALHO MOURAO

PROFESSOR DE  6º AO 9º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL - LINGUA PORTUGUESA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

2142 ANA IVANILDA OLIVEIRA DA SILVA

PROFESSOR DE  6º AO 9º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

6873 JOSIMAR DA SILVA VIEIRA

5850 ALCINDO DE JESUS VIEIRA

PROFESSOR DE  6º AO 9º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

1630 KESIA DE LIMA TEIXEIRA

6227 PERPETUO SOCORRO CASTRO SILVA

2406 SHEILA MARIA SIMOES PINHEIRO DA SILVA

4249 ELDENORA KEILLA FERNANDES PESSOA

PROFESSOR DE  6º AO 9º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

2317 CRIZAN GRACA DE SOUZA

PROFESSOR DE  6º AO 9º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL - HISTÓRIA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

2763 GLAUCIO RAMOS MACHADO

PROFESSOR DE  6º AO 9º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS NATURAIS

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

2961 ADRIANA DA SILVA NUNES

PROFESSOR DE  6º AO 9º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL - LÍNGUA INGLESA

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

2431 LEOMAR MENDONÇA PEREIRA

3921 FRANCINETE PONTES DE AGUIAR

1483 ANTONIO JOSE MARINHO FARIAS

1829 JOAO CORREA MARQUES

551 LEANDRO BENTES DA SILVA

5786 CHRYSLEY NARA LOPES SIMAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - VAGA PCD

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

603 ADSON GOMES MENDES

1176 REGINA SOUZA DOS SANTOS

1982 ADENILDO RIBEIRO DA SILVA

7553 PEDRO DA SILVA SIMAS

VIGIA - VAGA PCD

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

4410 NILSON SOUZA DA SILVA

559 JOCIVAN RODRIGUES DE NAZARÉ

PROFESSOR: EDUCAÇÃO INFANTIL - VAGA PCD

Nº

INSC.
NOME COMPLETO

5823 MARIA ROSANE ALMEIDA GONCALVES

Prefeitura Municipal de Parintins, 28 de janeiro de 2019.

FRANCISCO WALTELITON DE SOUZA PINTO

Prefeito Municipal em Exercício

JOÃO RIBEIRO COSTA

Secretário Municipal de Educação

CARLA JOSEANE ALMEIDA MACIEL

Presidente da Comissão do PSS Edital nº02/2018-SEMED